
                                                                     

 

 

MINISTERIO 
DE CIENCIA, INNOVACIÓN 
Y UNIVERSIDADES  

 
 
 
 
 
 
HABIENDO FINALIZADO EL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SUBSANACIONES A LA LISTA DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
ELABORACIÓN DE UNA RELACIÓN DE PERSONAS CANDIDATAS PARA LA SELECCIÓN Y 
CONTRATACIÓN DE PERSONAL LABORAL, CON CARGO A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN, 
CONVENIOS, CONTRATOS, PRESTACIÓN DE SERVICIOS TÉCNICOS Y TECNOLÓGICOS Y POR 
CIRCUNSTANCIAS DE PRODUCCIÓN O SUSTITUCIÓN, EN EL INSTITUTO DE SALUD CARLOS III POR 
RESOLUCIÓN DEL SUBSECRETARIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN DE FECHA 30 DE JUNIO DE 2023, SE 
REMITE DE NUEVO PARA SU PUBLICACIÓN EN EL TABLÓN DE ANUNCIOS DEL INSTITUTO DE 
SALUD CARLOS III Y EN SU PÁGINA WEB: http://www.isciii.es  Y EN EL PUNTO DE ACCESO  
GENERAL, A TRAVÉS DE SU PÁGINA WEB: http://www.administracion.gob.es. 
 
 

- SE INCLUYE ANEXO I: “LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS” 

- SE INCLUYE ANEXO II: “LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MADRID A 9 DE ENERO DE 2024 
INSTITUTO DE SALUD CARLOS III 
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ANEXO I- LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS  

      

ÁREA CIENTÍFICO-TECNICA O ESPECIALIDAD: SALUD PÚBLICA Y BIOMEDICINA 

      

GRUPO PROFESIONAL M3 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
VALORACION 

EXP.ACADEMICO 
VALORACION EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

GALBIS MARTINEZ LILIANA ***9529** 19,72 30,00 49,72 

HIDALGO VICO SUSANA ***1081** 12,72 29,38 42,10 

LABIOD BECERRO NURIA ***3457** 12,12 28,33 40,45 

LIRAS HERNANDEZ MARIA GRACIA ***9083** 11,20 23,97 35,17 

PRIETO UCEDA MANUELA ***3648** 4,64 30,00 34,64 

GOMEZ MARTINEZ MARIO ***4997** 13,16 7,49 20,65 

FONTAN VELA JULIA ***6363** 14,68 3,98 18,66 

PEÑA GALLEGO ANA ***4621** 7,56 8,98 16,54 

LOPEZ DE FELIPE ESCUDERO MARCOS ***4644** 14,52 0,00 14,52 

LUACES RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL ***9965** 11,12 0,00 11,12 

SANCHEZ MARTINEZ MARIA DE LA CRUZ ***6692** 2,40 0,00 2,40 

 

GRUPO PROFESIONAL M2 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
VALORACION 

EXP.ACADEMICO 
VALORACION EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

GOMEZ MARTINEZ MARIO ***4997** 13,16 7,49 20,65 

PEÑA GALLEGO ANA ***4621** 7,56 8,98 16,54 

LOPEZ DE FELIPE ESCUDERO MARCOS ***4644** 15,60 0,00 15,60 

FONTAN VELA JULIA ***6363** 10,72 3,98 14,70 

NAVARRO RIAZA ANA MARIA ***7682** 11,68 0,00 11,68 

RODRIGUEZ MARTIN CRISTIAN ***1153** 11,44 0,00 11,44 

SAN FELIPE OCAÑA ANA ***0676** 9,68 0,00 9,68 

LUACES RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL ***9965** 9,04 0,00 9,04 

GARCIA LOPEZ LAURA ***3835** 7,52 0,00 7,52 

SANCHEZ MARTINEZ MARIA DE LA CRUZ ***6692** 2,40 0,00 2,40 

      

GRUPO PROFESIONAL M1 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
VALORACION 

EXP.ACADEMICO 
VALORACION EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

PEÑA GALLEGO ANA ***4621** 14,92 29,62 44,54 

SANCHEZ MARTINEZ MARIA DE LA CRUZ ***6692** 18,80 25,66 44,46 

NAVARRO RIAZA ANA MARIA ***7682** 12,80 30,00 42,80 

POTENTE VILLAFAÑE ARANZAZU ***0210** 6,80 30,00 36,80 

JIMENEZ SANTANA PALOMA ***3324** 12,00 17,01 29,01 

RIVAS JIMENEZ NOELIA ***5957** 7,00 0,00 7,00 
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GRUPO PROFESIONAL E2 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
VALORACION 

EXP.ACADEMICO 
VALORACION EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

RIVAS JIMENEZ NOELIA ***5957** 2,56 0,00 2,56 

 
 
ÁREA CIENTÍFICO-TECNICA O ESPECIALIDAD:  SISTEMAS DOCENTES Y SANITARIOS 

      

GRUPO PROFESIONAL M3 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
VALORACION 

EXP.ACADEMICO 
VALORACION EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

DA SILVA NÄSLUND ANDREA ***0788** 11,12 25,28 36,40 

LIRAS HERNANDEZ MARIA GRACIA ***9083** 11,20 23,97 35,17 

PRIETO UCEDA MANUELA ***3648** 4,64 30,00 34,64 

MUÑOZ MARTIN EVA ***5239** 13,68 0,00 13,68 

AGUILERA CASTRO SARA ***1589** 6,80 0,00 6,80 

JIMENEZ SANZ MARIA VICTORIA ***4032** 4,80 0,00 4,80 

MARCOS BLAZQUEZ AMADA ***1873** 4,80 0,00 4,80 

  
 

   

GRUPO PROFESIONAL M2 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
VALORACION 

EXP.ACADEMICO 
VALORACION EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

AGUILERA CASTRO SARA ***1589** 8,16 30,00 38,16 

CERECEDA COMPANY LAURA ***9436** 6,68 30,00 36,68 

DA SILVA NÄSLUND ANDREA ***0788** 11,12 25,28 36,40 

PEREZ BORREGO ESTELA ***9237** 14,04 14,96 29,00 

PIZARRO FELICIANO CINTHIA MARIBEL ***0347** 11,04 15,27 26,31 

MUÑOZ MARTIN EVA ***5239** 14,72 0,00 14,72 

VALLE FERNANDEZ ANTONIO ***4702** 11,92 1,92 13,84 

RAMOS CAMPOS IGNACIO ***9466** 9,44 0,00 9,44 

MARCOS BLAZQUEZ AMADA ***1873** 6,40 0,00 6,40 

JIMENEZ SANZ MARIA VICTORIA ***4032** 4,80 0,00 4,80 

ORIVE ARMAS ARANZAZU ***7485** 5,60 10,98 16,58 

 
GRUPO PROFESIONAL M1 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
VALORACION 

EXP.ACADEMICO 
VALORACION EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

VILLEGAS VACA RUBEN ***0965** 10,28 5,05 15,33 

VINUESA JORGE EVA ***6345** 4,40 0,00 4,40 

 
GRUPO PROFESIONAL E2 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
VALORACION 

EXP.ACADEMICO 
VALORACION EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

VINUESA JORGE EVA ***6345** 1,60 30,00 31,60 
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ÁREA CIENTÍFICO-TECNICA O ESPECIALIDAD: EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD 

GRUPO PROFESIONAL M3 

APELLIDOS NOMBRE DNI EXP.ACADEMICO 
 EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

DA SILVA NÄSLUND ANDREA ***0788** 11,12 25,28 36,40 

GOMEZ MARTINEZ MARIO ***4997** 13,16 4,87 18,03 

FONTAN VELA JULIA ***6363** 14,68 1,99 16,67 

PEÑA GALLEGO ANA ***4621** 7,56 8,98 16,54 

MUÑOZ MARTIN EVA ***5239** 13,68 0,00 13,68 

GONZALEZ FUERTES FRANCISCO JAVIER ***6811** 6,40 0,00 6,40 

JIMENEZ SANZ MARIA VICTORIA ***4032** 4,80 0,00 4,80 

MARCOS BLAZQUEZ AMADA ***1873** 4,80 0,00 4,80 

  
 

   
GRUPO PROFESIONAL M2 

APELLIDOS NOMBRE DNI EXP.ACADEMICO 
EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

DA SILVA NÄSLUND ANDREA ***0788** 11,12 25,28 36,40 

PEREZ BORREGO ESTELA ***9237** 14,04 14,96 29,00 

PIZARRO FELICIANO CINTHIA MARIBEL ***0347** 11,04 15,27 26,31 

GOMEZ MARTINEZ MARIO ***4997** 13,16 4,87 18,03 

PEÑA GALLEGO ANA ***4621** 7,56 8,98 16,54 

MUÑOZ MARTIN EVA ***5239** 14,72 0,00 14,72 

FONTAN VELA JULIA ***6363** 10,72 1,99 12,71 

RODRIGUEZ MARTIN CRISTIAN ***1153** 11,44 0,00 11,44 

SAN FELIPE OCAÑA ANA ***0676** 9,68 0,00 9,68 

GONZALEZ FUERTES FRANCISCO JAVIER ***6811** 6,40 0,00 6,40 

MARCOS BLAZQUEZ AMADA ***1873** 6,40 0,00 6,40 

JIMENEZ SANZ MARIA VICTORIA ***4032** 4,80 0,00 4,80 

 
GRUPO PROFESIONAL M1 

APELLIDOS NOMBRE DNI EXP.ACADEMICO 
EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

PEÑA GALLEGO ANA ***4621** 14,92 29,62 44,54 

JACINTO MOLINA MELANY ***2052** 15,16 5,65 20,81 

MURIAS RIVAS NIEVES ***0614** 12,56 5,03 17,59 

VILLEGAS VACA RUBEN ***0965** 10,28 5,05 15,33 

RIVAS JIMENEZ NOELIA ***5957** 7,00 0,00 7,00 

 
GRUPO PROFESIONAL E2 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
VALORACION 

EXP.ACADEMICO 
VALORACION EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

RIVAS JIMENEZ NOELIA ***5957** 2,56 0,00 2,56 
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ÁREA CIENTÍFICO-TECNICA O ESPECIALIDAD: TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS 

      
GRUPO PROFESIONAL M3 

APELLIDOS NOMBRE DNI EXP.ACADEMICO 
EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

GONZALEZ FUERTES FRANCISCO JAVIER ***6811** 6,40 0,00 6,40 

      

GRUPO PROFESIONAL M2 

APELLIDOS NOMBRE DNI EXP.ACADEMICO 
EXP. 

PROFESIONAL 
TOTAL 

GONZALEZ FUERTES FRANCISCO JAVIER ***6811** 6,40 0,00 6,40 
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ANEXO II- LISTA DE PERSONAS EXCLUIDAS DEFINITIVA 

ÁREA CIENTÍFICO-TECNICA O ESPECIALIDAD: SALUD PÚBLICA Y BIOMEDICINA 
 

GRUPO PROFESIONAL M3    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CAMACHO PADILLA JUAN ***3504** 5 

CARRAL IBARRA ELISA ***9566** 1,5 

GARCIA LOPEZ LAURA ***3835** 2 

JIMENEZ DE OCAÑA SOFIA ***9877** 2,5 

NONNOI FRANCESCA ***3283** 2, 5 

PULIDO SANZ VERONICA ***7165** 2 

 
GRUPO PROFESIONAL M2  

 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CAMACHO PADILLA JUAN ***3504** 5 

CARRAL IBARRA ELISA ***9566** 1,5 

NONNOI FRANCESCA ***3283** 2,5 

PEREZ RODRIGUEZ NATALIA ***9066** 5 

 
GRUPO PROFESIONAL M1    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CARRAL IBARRA ELISA ***9566** 1,5 

CARRASCO GARCIA ALFONSO ***2151** 1, 5 

MARTIN FORERO ESTHER ***1712** 5 

PEREZ GUERRERO ANTONIA MARIA ***9935** 1,5 

 

GRUPO PROFESIONAL E2    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

BLANCO BERMUDEZ IGNACIO ***6985** 2,5 

CARRAL IBARRA ELISA ***9566** 1,5 

RODRIGUEZ MARTIN CRISTIAN ***1153** 2 

 
ÁREA CIENTÍFICO-TECNICA O ESPECIALIDAD: SISTEMAS DOCENTES Y SANITARIOS 

 
GRUPO PROFESIONAL M3    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

DOMINGUEZ SANCHEZ CRISTINA ***2329** 2 

FERNANDEZ PEREZ ROBERTO MARIO ***4106** 2 

NAVARES MENAZA RAQUEL ***1760** 2 

YUSTE VICENTE PATRICIA ***0690** 5 
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GRUPO PROFESIONAL M2 

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CRIADO MARTINEZ BORJA ***1426** 5 

DOMINGUEZ SANCHEZ CRISTINA ***2329** 2 

OSTA VARAS PEDRO ANGEL ***2404** 2, 5 

PALOMERO MIGUEL MARIA BELEN ***4096** 2, 5 

SANCHEZ RUIZ MARTA ***5916** 2, 5 

YUSTE VICENTE PATRICIA ***0690** 5 

 
 
GRUPO PROFESIONAL M1    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CRIADO MARTINEZ BORJA ***1426** 2, 5 

DIAZ GARCIA BELEN ***8846** 5 

DOMINGUEZ SANCHEZ CRISTINA ***2329** 2, 5 

PALOMERO MIGUEL MARIA BELEN ***4096** 2,5 

PIZARRO FELICIANO CINTHIA MARIBEL ***0347** 2,5 

SANCHEZ RUIZ MARTA ***5916** 2,5 

 
GRUPO PROFESIONAL E2    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

BLANCO BERMUDEZ IGNACIO ***6985** 2,5 

CRIADO MARTINEZ BORJA ***1426** 2,5 

DIAZ GARCIA BELEN ***8846** 5 

DOMINGUEZ SANCHEZ CRISTINA ***2329** 2 

PALOMERO MIGUEL MARIA BELEN ***4096** 2,5 

SANCHEZ RUIZ MARTA ***5916** 2,5 

VALLE FERNANDEZ ANTONIO ***4702** 5 

 
 
ÁREA CIENTÍFICO-TECNICA O ESPECIALIDAD: EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD 
 
GRUPO PROFESIONAL M3    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CAMACHO PADILLA JUAN ***3504** 5 

RAMIREZ CASTELLANOS ADORACION ***7754** 1, 2 

YUSTE VICENTE PATRICIA ***0690** 5 

 
GRUPO PROFESIONAL M2    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CAMACHO PADILLA JUAN ***3504** 5 

PEREZ RODRIGUEZ NATALIA ***9066** 5 

RAMIREZ CASTELLANOS ADORACION ***7754** 1, 2 

YUSTE VICENTE PATRICIA ***0690** 5 
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GRUPO PROFESIONAL M1    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

OLIVARES BRAVO MARIA BENEDICTA ***1630** 2, 5 

PIZARRO FELICIANO CINTHIA MARIBEL ***0347** 2,5 

 
GRUPO PROFESIONAL E2  

 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

OLIVARES BRAVO MARIA BENEDICTA ***1630** 5 

RODRIGUEZ MARTIN CRISTIAN ***1153** 2 

 
 
ÁREA CIENTÍFICO-TECNICA O ESPECIALIDAD: TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS 
 
GRUPO PROFESIONAL M3    

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

FERNANDEZ PEREZ ROBERTO MARIO ***4106** 2 

    
OTROS EXCLUIDOS SIN CLASIFICAR 
 
GRUPO PROFESIONAL M3 

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

LOPEZ BUENO JOSE ANTONIO ***7829** 1,4 , 2, 5 

 
 
 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

 

1. No aporta Solicitud de participación-Anexo III o No rellena adecuadamente. 
2. No aporta Titulación y/o Certificación Académica oficial o la presentada no es la exigida para acceder al grupo 

profesional al que opta. 

3. Titulación acreditativa no guarda relación directa con las áreas seleccionadas. 
4. No especifica área científico técnica o especialidad, o no se corresponden con las especificadas en la convocatoria. 
5. No aporta copia auténtica de la certificación académica oficial y/o de la Titulación requerida para el Grupo 

profesional al que opta (ver base 3.6.4 de la Convocatoria). 

6. Incumple los requisitos de la convocatoria. 
 
  

  

  
  
  

  

 

 

 


